
 
 
 

 

 

 

Rua da Conceição, nº 100 – Centro – Niterói-RJ – CEP.: 24.020-084 Tel: (21) 2613-6617/2621-2990 

 

Pub. 13.05.2021 

PORTARIA Nº 019/SMF/2021 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 

legais e com base no Art. 1º, do Decreto nº 13.976/2021, de 25.03.2021, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica instituída a Comissão para elaboração da tabela de temporalidade e 

destinação de documentos da Administração Pública Direta e Indireta do 

município de Niterói, composta pelos seguintes membros: 

 

I. Fabiana de Almeida Chianello – Matr. 233.342-5 – SMF 

II. Conrado Pacheco Barbosa – Matr. nº 1237.772-9 – SMA 

III. Edinei Facioli Carvalho de Souza – Matr. 1245.694-0 - SEPLAG 

 

Art. 2º. A tabela de temporalidade, a ser elaborada pela Comissão, visa 

regulamentar e padronizar a emissão, o gerenciamento e a eliminação de 

documentos produzidos pelas atividades administrativas do Município.  

 

Art. 3º. A Procuradoria Geral do Município irá acompanhar e orientar os 

trabalhos da Comissão. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Niterói, 12 de maio de 2021 

 

 

 

MARILIA SORRINI PERES ORTIZ 

Secretária Municipal de Fazenda  

Matrícula nº 1.243.426-0 


